
REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Hranice Datum: 15.07.2021

Zadavatel: IČ:

Město Hranice DIČ:

Uchazeč: IČ: 25376896
DIČ: CZ 25376896

Projektant: IČ:

Ing. Ivo Toláš DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Ing. Ivo Toláš DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

05/2021

Výměna střešních krytin na baštách v Hranicích

Stavitelství střechy s.r.o.

818 572,34

Sazba daně Základ daně Výše daně

818 572,34 171 900,1921,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 990 472,53

Strana 1 z 14



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 05/2021

Stavba:

Místo: Hranice Datum:

Zadavatel: Město Hranice Projektant:

Uchazeč: Stavitelství střechy s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

15.07.2021

Ing. Ivo Toláš

Ing. Ivo Toláš

370 250,27305 991,96SO02 Jihozápadní bašta

818 572,34 990 472,53

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

620 222,26512 580,38SO01 Severozápadní bašta

Výměna střešních krytin na baštách v Hranicích

Strana 2 z 14



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Hranice Datum: 15.07.2021

Zadavatel: IČ:

Město Hranice DIČ:

Uchazeč: IČ: 25376896

DIČ: CZ 25376896

Projektant: IČ:

Ing. Ivo Toláš DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Ing. Ivo Toláš DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 512 580,38

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 512 580,38 21,00% 107 641,88

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 620 222,26

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Výměna střešních krytin na baštách v Hranicích

SO01 - Severozápadní bašta

Stavitelství střechy s.r.o.

Strana 3 z 14



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Hranice Datum: 15.07.2021

Zadavatel: Město Hranice Projektant: Ing. Ivo Toláš

Uchazeč: Stavitelství střechy s.r.o. Zpracovatel: Ing. Ivo Toláš

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 512 580,38

HSV - Práce a dodávky HSV 78 102,48

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 900,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 64 260,00

    997 - Přesun sutě 8 892,48

    998 - Přesun hmot 4 050,00

PSV - Práce a dodávky PSV 424 277,90

    762 - Konstrukce tesařské 17 203,00

    764 - Konstrukce klempířské 10 899,00

    765 - Krytina skládaná 379 931,90

    783 - Dokončovací práce - nátěry 16 244,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 10 200,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 2 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 1 200,00

    VRN7 - Provozní vlivy 2 500,00

    VRN9 - Ostatní náklady 4 500,00

SO01 - Severozápadní bašta

Výměna střešních krytin na baštách v Hranicích

Strana 4 z 14



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Hranice Datum: 15.07.2021

Zadavatel: Město Hranice Projektant: Ing. Ivo Toláš

Uchazeč: Stavitelství střechy s.r.o. Zpracovatel: Ing. Ivo Toláš

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 512 580,38

D HSV Práce a dodávky HSV 78 102,48

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 900,00

1 M 69311081
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 

drenážní PES 300g/m2
m2 30,000 30,00 900,00 CS ÚRS 2021 01

PP
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 

300g/m2

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 64 260,00

2 K 941111131
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s 

podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 10 m
m2 315,000 80,00 25 200,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami  s 

provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W12 přes 1,2 do 1,5 m, 

výšky do 10 m

VV PLCH_LESENI 315,000

3 K 941111231
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s 

podlahami š 1,5 m v 10 m za první a ZKD den použití
m2 9 450,000 1,20 11 340,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami  s 

provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 Příplatek za první a každý další 

den použití lešení k ceně -1131

VV PLCH_LESENI*30 9 450,000

VV předpoklad realizace - 30 dnů

4 K 941111831
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s 

podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 10 m
m2 315,000 55,00 17 325,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami  

s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W12 přes 1,2 do 1,5 

m, výšky do 10 m

VV PLCH_LESENI 315,000

5 K 944511111 Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 315,000 18,00 5 670,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Montáž ochranné sítě  zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých 

vláken

VV PLCH_LESENI 315,000

6 K 944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití m2 9 450,000 0,20 1 890,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Montáž ochranné sítě  Příplatek za první a každý další den použití sítě k 

ceně -1111

VV PLCH_LESENI*30 9 450,000

7 K 944511811 Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 315,000 9,00 2 835,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Demontáž ochranné sítě  zavěšené na konstrukci lešení z textilie 

z umělých vláken

VV PLCH_LESENI 315,000

D 997 Přesun sutě 8 892,48

8 K 997013212
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 9 m ručně
t 3,768 1 000,00 3 768,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot  vodorovně do 50 m 

svisle ručně (nošením po schodech) pro budovy a haly výšky přes 6 do 9 

m

9 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 3,768 400,00 1 507,20 CS ÚRS 2021 01

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku  se 

složením, na vzdálenost do 1 km

10 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 

skládku ZKD 1 km přes 1 km
t 22,608 35,00 791,28 CS ÚRS 2021 01

PP

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku  se 

složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km 

přes 1 km

VV 3,768*6 'Přepočtené koeficientem množství 22,608

11 K 997013831
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu směsného kód odpadu 170 904
t 3,768 750,00 2 826,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 

směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů 

pod kódem 170 904

D 998 Přesun hmot 4 050,00

12 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m t 0,009 350 000,00 3 150,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby  s 

nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene 

vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 12 do 

24 m

13 K 998011014
Příplatek k přesunu hmot pro budovy zděné za 

zvětšený přesun do 500 m
t 0,009 100 000,00 900,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby  s 

nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene Příplatek 

k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 

vzdálenost do 500 m

D PSV Práce a dodávky PSV 424 277,90

D 762 Konstrukce tesařské 17 203,00

14 K 762341210
Montáž bednění střech rovných a šikmých sklonu do 

60° z hrubých prken na sraz
m2 16,500 650,00 10 725,00 CS ÚRS 2021 01

Výměna střešních krytin na baštách v Hranicích

SO01 - Severozápadní bašta

Strana 5 z 14



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Bednění a laťování montáž bednění střech rovných a šikmých sklonu do 

60° s vyřezáním otvorů z prken hrubých na sraz tl. do 32 mm

VV 16,5 16,500

VV 15% z celkové plochy

15 M 60515111 řezivo jehličnaté boční prkno 20-30mm m3 0,440 6 500,00 2 860,00 CS ÚRS 2021 01

PP řezivo jehličnaté boční prkno 20-30mm

VV 0,4*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0,440

16 K 762341811 Demontáž bednění střech z prken m2 16,500 60,00 990,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Demontáž bednění a laťování  bednění střech rovných, obloukových, 

sklonu do 60° se všemi nadstřešními konstrukcemi z prken hrubých, 

hoblovaných tl. do 32 mm

VV 16,5 16,500

VV 15% z 110 m2

17 K 998762203
Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v 

do 24 m
% 9,000 146,00 1 314,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Přesun hmot pro konstrukce tesařské  stanovený procentní sazbou (%) z 

ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 

do 24 m

18 K 998762294
Příplatek k přesunu hmot procentní 762 za zvětšený 

přesun do 1000 m
% 9,000 146,00 1 314,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Přesun hmot pro konstrukce tesařské  stanovený procentní sazbou (%) z 

ceny Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 1000 m

D 764 Konstrukce klempířské 10 899,00

19 K 764001821 Demontáž krytiny ze svitků nebo tabulí do suti m2 2,500 90,00 225,00 CS ÚRS 2021 01

PP Demontáž klempířských konstrukcí krytiny ze svitků nebo tabulí do suti

VV 1,7 1,700

VV 0,8 0,800

VV A

20 K 764001841_R Demontáž krytiny ze šablon do suti m2 26,000 80,00 2 080,00

PP Demontáž klempířských konstrukcí krytiny ze šablon do suti

VV 26 26,000

VV demontáž a odvoz ocelové sítě na čelní ploše střechy

21 K 764248461
Oplechování římsy oblé ze segmentů mechanicky 

kotvené z TiZn předzvětralého plechu rš přes 670 mm
m2 2,500 2 900,00 7 250,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Oplechování říms a ozdobných prvků z titanzinkového předzvětralého 

plechu oblých nebo ze segmentů, včetně rohů mechanicky kotvené přes 

rš 670 mm

VV 1,7 1,700

VV 0,8 0,800

VV A

22 K 998764203
Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v 

objektech v do 24 m
% 7,000 96,00 672,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený procentní sazbou (%) 

z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 

12 do 24 m

23 K 998764292
Příplatek k přesunu hmot procentní 764 za zvětšený 

přesun do 100 m
% 7,000 96,00 672,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený procentní sazbou (%) 

z ceny Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 100 m

D 765 Krytina skládaná 379 931,90

24 K 765161151
Mtž krytiny z břidlice tl.4-6 mm do 30°jednoduché krytí 

ze šupin,formátů s oblouk řezem přes 45 ks/m2
m2 110,000 1 190,00 130 900,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Montáž krytiny z přírodní břidlice tl. 4-6 mm sklonu do 30°, přibití 

měděnými hřeby jednoduché krytí ze šupin nebo pravoúhlých formátů 

s obloukovým řezem, počet kamenů přes 45 ks/m2

VV 110 110,000

25 M 58389044
krytina břidlicová jednoduché krytí šupina německá 

240x190mm
kus 6 050,000 22,00 133 100,00 CS ÚRS 2021 01

PP krytina břidlicová jednoduché krytí šupina německá 240x190mm

P
Poznámka k položce:

Spotřeba: 49 kus/m2

VV 50*110*1,1 6 050,000

26 K 765161301
Montáž okapové hrany z břidličné krytiny tl. 4-6 mm 

jednoduché krytí
m 34,000 250,00 8 500,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Montáž krytiny z přírodní břidlice tl. 4-6 mm okapové hrany, krytí 

jednoduché

27 M 58389016
krytina břidlicová jednoduché krytí pravé/levé čtverec s 

obloukem 250x250mm
kus 261,800 29,50 7 723,10 CS ÚRS 2021 01

PP
krytina břidlicová jednoduché krytí pravé/levé čtverec s obloukem 

250x250mm

P
Poznámka k položce:

Spotřeba: 32,7 kus/m2

VV 34*7*1,1 261,800

28 K 765161315
Montáž nárožní jednoduché hrany z kamenů břidličné 

krytiny tl. 4-6 mm počtu přes 14 ks/m
m 36,000 350,00 12 600,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Montáž krytiny z přírodní břidlice tl. 4-6 mm nárožní hrany jednoduché 

z kamenů (lemovací řadou), počet kamenů oboustranně přes 14 ks/m

29 M 58389016
krytina břidlicová jednoduché krytí pravé/levé čtverec s 

obloukem 250x250mm
kus 554,400 29,50 16 354,80 CS ÚRS 2021 01

PP
krytina břidlicová jednoduché krytí pravé/levé čtverec s obloukem 

250x250mm

P
Poznámka k položce:

Spotřeba: 32,7 kus/m2

VV 36*14*1,1 554,400

30 K 765161801 Demontáž krytiny z přírodní břidlice do suti m2 110,000 110,00 12 100,00 CS ÚRS 2021 01

PP Demontáž krytiny z přírodní břidlice  sklonu střechy do 30°, do suti

VV 110 110,000

VV plocha čela  - 23 m2 + plocha ostatních ploch - 87 m2 

31 K 765161821
Příplatek k cenám demontáže břidličné krytiny za sklon 

přes 30°
m2 110,000 30,00 3 300,00 CS ÚRS 2021 01

PP Demontáž krytiny z přírodní břidlice  Příplatek za sklon přes 30°

VV 110 110,000

Strana 6 z 14



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

32 K 765191023
Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné kladené 

ve sklonu přes 20° s lepenými spoji na bednění
m2 110,000 70,00 7 700,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie kladené ve sklonu 

přes 20° s lepenými přesahy na bednění nebo tepelnou izolaci

VV 110 110,000

33 M 28329036_R

fólie kontaktní difuzně propustná pro doplňkovou 

hydroizolační vrstvu, třívrstvá mikroporézní PP 

150g/m2 s integrovanou samolepící páskou

m2 132,000 40,00 5 280,00

PP
fólie kontaktní difuzně propustná pro doplňkovou hydroizolační vrstvu, 

třívrstvá mikroporézní PP 150g/m2 s integrovanou samolepící páskou

VV 110*1,2 132,000

VV hmotnost cca 800 g/m2

34 K 765191091
Příplatek k cenám montáž pojistné hydroizolační nebo 

parotěsné fólie za sklon přes 30°
m2 110,000 20,00 2 200,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie Příplatek k cenám 

montáže na bednění nebo tepelnou izolaci za sklon přes 30°

35 K 765191911
Demontáž pojistné hydroizolační fólie kladené ve 

sklonu přes 30°
m2 110,000 40,00 4 400,00 CS ÚRS 2021 01

PP Demontáž pojistné hydroizolační fólie  kladené ve sklonu přes 30°

VV 110 110,000

36 K 765192001_R Nouzové (provizorní) zakrytí střechy plachtou m2 110,000 40,00 4 400,00

PP Nouzové zakrytí střechy plachtou

VV 110 110,000

VV průběžné zakrývání

37 K 998765203
Přesun hmot procentní pro krytiny skládané v 

objektech v do 24 m
% 5,000 3 486,00 17 430,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený procentní sazbou (%) z 

ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 

do 24 m

38 K 998765292
Příplatek k přesunu hmot procentní 765 za zvětšený 

přesun do 100 m
% 4,000 3 486,00 13 944,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený procentní sazbou (%) z 

ceny Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 100 m

D 783 Dokončovací práce - nátěry 16 244,00

39 K 783201401
Ometení tesařských konstrukcí před provedením 

nátěru
m2 268,000 18,00 4 824,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Příprava podkladu tesařských konstrukcí před provedením nátěru 

ometení

VV 260 + 8 268,000

VV
plocha prkenného pobití (oboustraně), plocha krokví, pozednic 

a ztužujících prvků - 260 m2

VV plocha podbití střechy z prken - 8 m2

40 K 783223011
Napouštěcí jednonásobný akrylátový biocidní nátěr 

tesařských prvků nezabudovaných do konstrukce
m2 260,000 39,00 10 140,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Preventivní napouštěcí nátěr tesařských prvků proti dřevokazným 

houbám, hmyzu a plísním nezabudovaných do konstrukce jednonásobný 

akrylátový

VV 260 260,000

41 K 783228101
Lazurovací jednonásobný akrylátový nátěr tesařských 

konstrukcí
m2 8,000 160,00 1 280,00 CS ÚRS 2021 01

PP Lazurovací nátěr tesařských konstrukcí jednonásobný akrylátový

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 10 200,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 2 000,00

42 K 013254000
Dokumentace skutečného provedení stavby, 

součinnost projekce při výstavbě
Soubor 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2021 01

PP Dokumentace skutečného provedení stavby

VV 1 1,000

43 K 013274000
Pasportizace objektu před započetím a po dokončení 

prací
… 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2021 01

PP Fotodokumentace

D VRN3 Zařízení staveniště 1 200,00

44 K 030001000 Zařízení staveniště Soubor 1,000 1 200,00 1 200,00 CS ÚRS 2021 01

PP Zařízení staveniště vč wc

D VRN7 Provozní vlivy 2 500,00

45 K 079002000 Ostatní provozní vlivy … 1,000 2 500,00 2 500,00 CS ÚRS 2021 01

PP Ostatní provozní vlivy

VV 1 1,000

VV - provoz investora a třetích osob

VV - práce na památkově chráněném objektu

VV - práce na těžce přístupných místech

D VRN9 Ostatní náklady 4 500,00

46 K 952902021 Čištění budov zametení hladkých podlah m2 50,000 90,00 4 500,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Čištění budov při provádění oprav a udržovacích prací  podlah hladkých 

zametením

VV 50 50,000

Strana 7 z 14



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Hranice Datum: 15.07.2021

Zadavatel: IČ:

Město Hranice DIČ:

Uchazeč: IČ: 25376896

DIČ: CZ 25376896

Projektant: IČ:

Ing. Ivo Toláš DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Ing. Ivo Toláš DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 305 991,96

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 305 991,96 21,00% 64 258,31

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 370 250,27

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Výměna střešních krytin na baštách v Hranicích

SO02 - Jihozápadní bašta

Stavitelství střechy s.r.o.

Strana 8 z 14



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Hranice Datum: 15.07.2021

Zadavatel: Město Hranice Projektant: Ing. Ivo Toláš

Uchazeč: Stavitelství střechy s.r.o. Zpracovatel: Ing. Ivo Toláš

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 305 991,96

HSV - Práce a dodávky HSV 76 740,41

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 2 400,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 58 840,00

    997 - Přesun sutě 4 700,41

    998 - Přesun hmot 10 800,00

PSV - Práce a dodávky PSV 219 901,55

    762 - Konstrukce tesařské 11 996,50

    764 - Konstrukce klempířské 7 546,00

    765 - Krytina skládaná 193 927,05

    783 - Dokončovací práce - nátěry 6 432,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 9 350,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 1 850,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 1 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 2 000,00

    VRN9 - Ostatní náklady 4 500,00

SO02 - Jihozápadní bašta

Výměna střešních krytin na baštách v Hranicích

Strana 9 z 14



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Hranice Datum: 15.07.2021

Zadavatel: Město Hranice Projektant: Ing. Ivo Toláš

Uchazeč: Stavitelství střechy s.r.o. Zpracovatel: Ing. Ivo Toláš

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 305 991,96

D HSV Práce a dodávky HSV 76 740,41

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 2 400,00

1 M 69311081
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 

drenážní PES 300g/m2
m2 80,000 30,00 2 400,00 CS ÚRS 2021 01

PP
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 

300g/m2

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 58 840,00

2 K 941111131
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s 

podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 10 m
m2 240,000 80,00 19 200,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami  s 

provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W12 přes 1,2 do 1,5 m, 

výšky do 10 m

VV 240 240,000

47 K 941111132
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s 

podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m
m2 40,000 95,00 3 800,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami  s 

provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W12 přes 1,2 do 1,5 m, 

výšky přes 10 do 25 m

3 K 941111231
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s 

podlahami š 1,5 m v 10 m za první a ZKD den použití
m2 7 200,000 1,20 8 640,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami  s 

provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 Příplatek za první a každý další 

den použití lešení k ceně -1131

VV 240*30 7 200,000

VV předpoklad realizace - 30 dnů

48 K 941111232
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s 

podlahami š 1,5 m v 25 m za první a ZKD den použití
m2 1 200,000 1,40 1 680,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami  s 

provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 Příplatek za první a každý další 

den použití lešení k ceně -1132

VV 40*30 1 200,000

VV předpoklad realizace - 30 dnů

4 K 941111831
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s 

podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 10 m
m2 240,000 55,00 13 200,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami  

s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W12 přes 1,2 do 1,5 

m, výšky do 10 m

VV 240 240,000

49 K 941111832
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s 

podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m
m2 40,000 70,00 2 800,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami  

s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W12 přes 1,2 do 1,5 

m, výšky přes 10 do 25 m

VV 40 40,000

5 K 944511111 Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 280,000 18,00 5 040,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Montáž ochranné sítě  zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých 

vláken

VV 240+40 280,000

6 K 944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití m2 8 400,000 0,20 1 680,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Montáž ochranné sítě  Příplatek za první a každý další den použití sítě k 

ceně -1111

VV (240+40)*30 8 400,000

7 K 944511811 Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 280,000 10,00 2 800,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Demontáž ochranné sítě  zavěšené na konstrukci lešení z textilie 

z umělých vláken

VV 240+40 280,000

D 997 Přesun sutě 4 700,41

8 K 997013212
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 9 m ručně
t 2,006 1 000,00 2 006,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot  vodorovně do 50 m 

svisle ručně (nošením po schodech) pro budovy a haly výšky přes 6 do 9 

m

9 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 2,006 400,00 802,40 CS ÚRS 2021 01

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku  se 

složením, na vzdálenost do 1 km

10 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 

skládku ZKD 1 km přes 1 km
t 12,036 35,00 421,26 CS ÚRS 2021 01

PP

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku  se 

složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km 

přes 1 km

VV 2,006*6 'Přepočtené koeficientem množství 12,036

11 K 997013831
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu směsného kód odpadu 170 904
t 1,961 750,00 1 470,75 CS ÚRS 2021 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 

směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů 

pod kódem 170 904

D 998 Přesun hmot 10 800,00

12 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m t 0,024 350 000,00 8 400,00 CS ÚRS 2021 01

Výměna střešních krytin na baštách v Hranicích

SO02 - Jihozápadní bašta

Strana 10 z 14



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby  s 

nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene 

vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 12 do 

24 m

13 K 998011014
Příplatek k přesunu hmot pro budovy zděné za 

zvětšený přesun do 500 m
t 0,024 100 000,00 2 400,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby  s 

nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene Příplatek 

k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 

vzdálenost do 500 m

D PSV Práce a dodávky PSV 219 901,55

D 762 Konstrukce tesařské 11 996,50

14 K 762341210
Montáž bednění střech rovných a šikmých sklonu do 

60° z hrubých prken na sraz
m2 11,500 650,00 7 475,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Bednění a laťování montáž bednění střech rovných a šikmých sklonu do 

60° s vyřezáním otvorů z prken hrubých na sraz tl. do 32 mm

VV 11,5 11,500

VV 20% z 57 m2

15 M 60515111 řezivo jehličnaté boční prkno 20-30mm m3 0,307 6 500,00 1 995,50 CS ÚRS 2021 01

PP řezivo jehličnaté boční prkno 20-30mm

VV 0,278787878787879*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0,307

16 K 762341811 Demontáž bednění střech z prken m2 11,500 60,00 690,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Demontáž bednění a laťování  bednění střech rovných, obloukových, 

sklonu do 60° se všemi nadstřešními konstrukcemi z prken hrubých, 

hoblovaných tl. do 32 mm

VV 11,5 11,500

VV 20% z 57 m2

17 K 998762203
Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v 

do 24 m
% 9,000 102,00 918,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Přesun hmot pro konstrukce tesařské  stanovený procentní sazbou (%) z 

ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 

do 24 m

18 K 998762294
Příplatek k přesunu hmot procentní 762 za zvětšený 

přesun do 1000 m
% 9,000 102,00 918,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Přesun hmot pro konstrukce tesařské  stanovený procentní sazbou (%) z 

ceny Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 1000 m

D 764 Konstrukce klempířské 7 546,00

19 K 764001821 Demontáž krytiny ze svitků nebo tabulí do suti m2 1,800 90,00 162,00 CS ÚRS 2021 01

PP Demontáž klempířských konstrukcí krytiny ze svitků nebo tabulí do suti

VV 1,0 1,000

VV 0,8 0,800

VV A

20 K 764001841_R Demontáž krytiny ze šablon do suti m2 15,500 80,00 1 240,00

PP Demontáž klempířských konstrukcí krytiny ze šablon do suti

VV 15,5 15,500

VV demontáž a odvoz ocelové sítě na čelní ploše střechy

21 K 764248461
Oplechování římsy oblé ze segmentů mechanicky 

kotvené z TiZn předzvětralého plechu rš přes 670 mm
m2 1,800 2 900,00 5 220,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Oplechování říms a ozdobných prvků z titanzinkového předzvětralého 

plechu oblých nebo ze segmentů, včetně rohů mechanicky kotvené přes 

rš 670 mm

VV 1,0 1,000

VV 0,8 0,800

VV A

22 K 998764203
Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v 

objektech v do 24 m
% 7,000 66,00 462,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený procentní sazbou (%) 

z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 

12 do 24 m

23 K 998764292
Příplatek k přesunu hmot procentní 764 za zvětšený 

přesun do 100 m
% 7,000 66,00 462,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený procentní sazbou (%) 

z ceny Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 100 m

D 765 Krytina skládaná 193 927,05

24 K 765161151
Mtž krytiny z břidlice tl.4-6 mm do 30°jednoduché krytí 

ze šupin,formátů s oblouk řezem přes 45 ks/m2
m2 57,000 1 190,00 67 830,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Montáž krytiny z přírodní břidlice tl. 4-6 mm sklonu do 30°, přibití 

měděnými hřeby jednoduché krytí ze šupin nebo pravoúhlých formátů 

s obloukovým řezem, počet kamenů přes 45 ks/m2

VV 57 57,000

25 M 58389044
krytina břidlicová jednoduché krytí šupina německá 

240x190mm
kus 3 135,000 22,00 68 970,00 CS ÚRS 2021 01

PP krytina břidlicová jednoduché krytí šupina německá 240x190mm

P
Poznámka k položce:

Spotřeba: 49 kus/m2

VV 50*57*1,1 3 135,000

26 K 765161301
Montáž okapové hrany z břidličné krytiny tl. 4-6 mm 

jednoduché krytí
m 24,000 250,00 6 000,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Montáž krytiny z přírodní břidlice tl. 4-6 mm okapové hrany, krytí 

jednoduché

27 M 58389016
krytina břidlicová jednoduché krytí pravé/levé čtverec s 

obloukem 250x250mm
kus 184,800 29,50 5 451,60 CS ÚRS 2021 01

PP
krytina břidlicová jednoduché krytí pravé/levé čtverec s obloukem 

250x250mm

P
Poznámka k položce:

Spotřeba: 32,7 kus/m2

VV 24*7*1,1 184,800

28 K 765161315
Montáž nárožní jednoduché hrany z kamenů břidličné 

krytiny tl. 4-6 mm počtu přes 14 ks/m
m 11,500 350,00 4 025,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Montáž krytiny z přírodní břidlice tl. 4-6 mm nárožní hrany jednoduché 

z kamenů (lemovací řadou), počet kamenů oboustranně přes 14 ks/m

Strana 11 z 14



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

29 M 58389016
krytina břidlicová jednoduché krytí pravé/levé čtverec s 

obloukem 250x250mm
kus 177,100 29,50 5 224,45 CS ÚRS 2021 01

PP
krytina břidlicová jednoduché krytí pravé/levé čtverec s obloukem 

250x250mm

P
Poznámka k položce:

Spotřeba: 32,7 kus/m2

VV 11,5*14*1,1 177,100

30 K 765161801 Demontáž krytiny z přírodní břidlice do suti m2 57,000 110,00 6 270,00 CS ÚRS 2021 01

PP Demontáž krytiny z přírodní břidlice  sklonu střechy do 30°, do suti

VV 57 57,000

VV plocha čela  - 15,5 m2 + plocha ostatních ploch - 41,5 m2 

31 K 765161821
Příplatek k cenám demontáže břidličné krytiny za sklon 

přes 30°
m2 57,000 30,00 1 710,00 CS ÚRS 2021 01

PP Demontáž krytiny z přírodní břidlice  Příplatek za sklon přes 30°

VV 57 57,000

32 K 765191023
Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné kladené 

ve sklonu přes 20° s lepenými spoji na bednění
m2 57,000 70,00 3 990,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie kladené ve sklonu 

přes 20° s lepenými přesahy na bednění nebo tepelnou izolaci

VV 57 57,000

33 M 28329036_R

fólie kontaktní difuzně propustná pro doplňkovou 

hydroizolační vrstvu, třívrstvá mikroporézní PP 

150g/m2 s integrovanou samolepící páskou

m2 68,400 40,00 2 736,00

PP
fólie kontaktní difuzně propustná pro doplňkovou hydroizolační vrstvu, 

třívrstvá mikroporézní PP 150g/m2 s integrovanou samolepící páskou

VV 57*1,2 68,400

VV hmotnost cca 800 g/m2

34 K 765191091
Příplatek k cenám montáž pojistné hydroizolační nebo 

parotěsné fólie za sklon přes 30°
m2 57,000 20,00 1 140,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie Příplatek k cenám 

montáže na bednění nebo tepelnou izolaci za sklon přes 30°

35 K 765191911
Demontáž pojistné hydroizolační fólie kladené ve 

sklonu přes 30°
m2 57,000 40,00 2 280,00 CS ÚRS 2021 01

PP Demontáž pojistné hydroizolační fólie  kladené ve sklonu přes 30°

VV 57 57,000

36 K 765192001_R Nouzové (provizorní) zakrytí střechy plachtou m2 57,000 40,00 2 280,00

PP Nouzové zakrytí střechy plachtou

VV 57 57,000

VV průběžné zakrývání

37 K 998765203
Přesun hmot procentní pro krytiny skládané v 

objektech v do 24 m
% 5,000 1 780,00 8 900,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený procentní sazbou (%) z 

ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 

do 24 m

38 K 998765292
Příplatek k přesunu hmot procentní 765 za zvětšený 

přesun do 100 m
% 4,000 1 780,00 7 120,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený procentní sazbou (%) z 

ceny Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 100 m

D 783 Dokončovací práce - nátěry 6 432,00

39 K 783201401
Ometení tesařských konstrukcí před provedením 

nátěru
m2 96,000 18,00 1 728,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Příprava podkladu tesařských konstrukcí před provedením nátěru 

ometení

VV 90 + 6 96,000

VV
plocha prkenného pobití (oboustraně), plocha krokví, pozednic 

a ztužujících prvků - 90 m2

VV plocha podbití střechy z prken - 6 m2

40 K 783223011
Napouštěcí jednonásobný akrylátový biocidní nátěr 

tesařských prvků nezabudovaných do konstrukce
m2 96,000 39,00 3 744,00 CS ÚRS 2021 01

PP

Preventivní napouštěcí nátěr tesařských prvků proti dřevokazným 

houbám, hmyzu a plísním nezabudovaných do konstrukce jednonásobný 

akrylátový

VV 96 96,000

41 K 783228101
Lazurovací jednonásobný akrylátový nátěr tesařských 

konstrukcí
m2 6,000 160,00 960,00 CS ÚRS 2021 01

PP Lazurovací nátěr tesařských konstrukcí jednonásobný akrylátový

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 9 350,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 1 850,00

42 K 013254000
Dokumentace skutečného provedení stavby, 

součinnost projekce při výstavbě
Soubor 1,000 850,00 850,00 CS ÚRS 2021 01

PP Dokumentace skutečného provedení stavby

VV 1 1,000

43 K 013274000
Pasportizace objektu před započetím a po dokončení 

prací
… 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2021 01

PP Fotodokumentace

D VRN3 Zařízení staveniště 1 000,00

44 K 030001000 Zařízení staveniště Soubor 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2021 01

PP Zařízení staveniště vč wc

D VRN7 Provozní vlivy 2 000,00

45 K 079002000 Ostatní provozní vlivy … 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2021 01

PP Ostatní provozní vlivy

VV 1 1,000

VV - provoz investora a třetích osob

VV - práce na památkově chráněném objektu

VV - práce na těžce přístupných místech

D VRN9 Ostatní náklady 4 500,00

46 K 952902021 Čištění budov zametení hladkých podlah m2 50,000 90,00 4 500,00 CS ÚRS 2021 01

PP
Čištění budov při provádění oprav a udržovacích prací  podlah hladkých 

zametením

Strana 12 z 14



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 50 50,000

Strana 13 z 14



SEZNAM FIGUR
Kód:

Stavba:

Datum: 15.07.2021

Kód Popis MJ Výměra

 SO01 Severozápadní bašta

PLCH_LESENI Plocha lešení m2 315,000

285 285,000

30 30,000

Součet 315,000

A 0,000

Použití figury:

941111131
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v 

do 10 m
m2 315,000

941111231
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 10 m za první a ZKD 

den použití
m2 9 450,000

941111831
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m 

v do 10 m
m2 315,000

944511111 Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 315,000

944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití m2 9 450,000

944511811 Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 315,000

 SO02 Jihozápadní bašta

PLCH_LESENI Plocha lešení m2 315,000

285 285,000

30 30,000

Součet 315,000

A 0,000

05/2021

Výměna střešních krytin na baštách v Hranicích

Strana 14 z 14


